
MINISTERSTVO VNITRA 
nám. Hrdinů 3 
140 21  PRAHA 4 
 
Č. j.: MV-524-29/ODK-2008 
         Praha 16. července 2008 
         Počet listů: 2 
 
 
Vážený pan 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o informace 
 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra obdržel dne 15. července 
2008 Váš dopis označený jako „Věc: Žádost o informace – stížnost a odvolání“. K tomuto 
dopisu uvádíme následující. 

V prvé části podáváte stížnost na postup povinného subjektu – Moravskoslezského 
kraje – při vyřízení Vaší žádosti o informace, podané dne 6. dubna 2008 podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), v níž jste požadoval informaci, „jakým způsobem byla potrestána odpovědná 
pracovnice nebo pracovník Krajského úřadu, za jejichž a své pochybení (vše vědomě 
podepsala) se musela vedoucí oddělení odboru kontroly XXXXXXX sama omlouvat a která je 
odpovědná“ . Rozhodnutím č. j. MV-524-24/ODK-2008 ze dne 4. června 2008 bylo zrušeno 
rozhodnutí povinného subjektu č. j. MSK 59603/2008, sp. zn. KON/16099/2008/Vlč, vydané 
dne 22. dubna 2008, o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací dle InfZ a věc byla 
povinnému subjektu vrácena k novému projednání. Pokud nejste spokojen s novým vyřízením 
své žádosti, můžete podat stížnost dle § 16a InfZ, nicméně tato stížnost se dle § 16a odst. 3 
InfZ podává u povinného subjektu, jímž je Moravskoslezský kraj, nikoli u nadřízeného 
orgánu, kterému jste svůj výše uvedený dopis adresoval. Nadřízený orgán rozhodne 
o stížnosti až poté, co je mu stížnost se souvisejícím spisovým materiálem předložena 
povinným subjektem, nikoli žadatelem (srov. § 16a odst. 5 InfZ). Vzhledem k tomu, že 
z poznámky pod adresou zdejšího odboru – „prostřednictvím Moravskoslezského kraje“ – 
máme za to, že jste předmětný dopis zaslal také tomuto subjektu, a proto Vaši stížnost tomuto 
subjektu předávat nebudeme. Tím spíše, že toto elektronicky zaslané podání bez zaručeného 
elektronického podpisu nebylo dosud potvrzeno některým ze zákonem předpokládaných 
způsobů (viz § 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
Pro úplnost dodáváme, že odvolání dle § 16 InfZ je možné podat pouze proti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o informace, popř. její části, dle § 15 InfZ. 

V dalším textu uvádíte, že jste obdržel „frázi o posílení vnitřních kontrolních 
mechanismů v procesu administrace odesílaných písemností“ (přičemž máte zřejmě na mysli 
sdělení Moravskoslezského kraje č. j. MSK 60798/2008 ze dne 18. června 2008, které bylo 
zdejšímu odboru zasláno na vědomí) a v této souvislosti žádáte o informace týkající se 
vnitřních poměrů Moravskoslezského kraje a dále postupu při veřejnosprávní kontrole Vámi 
zastupovaného XXXXXXXXX (protokoly z této kontroly, jednání, spisová dokumentace). 
V těchto věcech jsme Vám již několikrát sdělili, že problematika výkonu veřejnosprávních 



kontrol dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, nespadá do 
věcné působnosti Ministerstva vnitra, nýbrž Ministerstva financí, které Vám v této věci již 
přinejmenším jedno vyjádření zaslalo (viz přípis Ministerstva financí č. j. 17/21 752/2008, 
10/29 509/2008, 10/29 510/2008, 17/29 790/2008, 10/31 450/2008, 10/31 760/2008, 10/32 
193/2008, 10/35 356/2008 a 10/44 383/2008 ze dne 11. června 2008, jenž byl zaslán zdejšímu 
odboru na vědomí). 

Poslední odstavec věnovaný kauze XXXXXXX či již ukončeným řízení v naprosto 
jiné věci před Evropským soudem pro lidská práva XXXXXXX nejsou v daných věcech 
relevantní. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vám tedy k Vaší žádosti o informace v režimu 
InfZ sdělujeme, že tuto žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládáme, neboť 
požadované informace se nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra, jakožto osloveného 
povinného subjektu. Informace týkající se realizace vnitřních opatření Moravskoslezského 
kraje jsou interní záležitostí tohoto subjektu a informace týkající se vedení veřejnosprávní 
kontroly vedené vůči Vámi zastupovanému XXXXXXX se týkají rovněž působnosti 
Moravskoslezského kraje, popř. Ministerstva financí, jakožto nadřízeného orgánu v těchto 
věcech, který se rovněž zabýval Vámi již dříve zaslanými námitkami v této kauze (viz přípis 
Ministerstva financí č. j. 17/21 752/2008, 10/29 509/2008, 10/29 510/2008, 17/29 790/2008, 
10/31 450/2008, 10/31 760/2008, 10/32 193/2008, 10/35 356/2008 a 10/44 383/2008 ze dne 
11. června 2008, jenž byl zaslán zdejšímu odboru na vědomí). 

 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru dozoru a kontroly 

veřejné správy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Olga Dvorská, tel.: 974 816 452, e-mail: odvorska@mvcr.cz 


